
COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro                        505.919,37                      70.827,86                         70.827,86                     70.827,86 10/02/2022 25 e 28/02/2022

Fevereiro                        502.446,62                      70.341,67                         70.341,67                     70.341,67 10/03/2022 28, 29 e 30/03/2022

Março                        621.550,75                      87.016,27                         87.016,27                     87.016,27 10/04/2022 26 e 29/04/2022

Abril                        622.368,24                      87.130,70                         87.130,70                     87.130,70 10/05/2022 19, 30 e 31/05/2022

Maio                        556.733,86                      77.942,74                         77.942,74                     77.942,74 10/06/2022 30/06/2022

Junho                        559.389,15                      78.314,48                         78.314,48                     78.314,48 10/07/2022 29/07/2022

Julho                        654.593,94                      91.643,17                         91.643,17                     91.643,17 10/08/2022 30/08,02 e 06/09/2022

Agosto                        591.772,16                      82.848,12                         82.848,12                     82.848,12 10/09/2022 28/09 e 04/10/2022

Setembro                        592.892,07                      83.004,89                         83.004,89                     83.004,89 10/10/2022 28/10, 10 e 17/11/2022

Outubro                        590.170,57                      82.623,89                         82.623,89                     82.623,89 10/11/2022 09/12/2022 e 10/01/2023

Novembro                        589.799,57                      82.571,95                         82.571,95                     82.571,95 10/12/2022 10/12/22,10/01 e 14/03/23

Dezembro                        595.330,49                      83.346,28                         83.346,28                     83.346,28 10/01/2023 30/12/22, 10/01 e 14/03/23

13º Salário                        579.494,70                      81.129,29                         81.129,29                     81.129,29 20/12/2022 09 e 21/12/2022

TOTAL                     7.562.461,49                1.058.741,31                   1.058.741,31               1.058.741,31                    -    -  -

ANEXO XI A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E PENSIONISTAS - RPPS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADOS   - Consolidado                                                     

Em R$

BASE DE CÁLCULO RETIDA (2) CONTABILIZADA RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE (6)

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): até o dia 10 do mês subsequente

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 189, de 14 de dezembro de  2022

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 774 de 28/12/2020 e nº 788 de 11/11/2021.

Servidores Ativos: 14,0%

Inativos e Pensionistas: 14,0%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 14,0%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 26,67%
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro          505.919,37            70.827,86              70.827,86              2.089,39            72.917,25 10/02/2022 26/01, 02 e 25/02/2022

Fevereiro          502.446,62            70.341,67              70.341,67              2.089,39            72.431,06 10/03/2022 28,29 e 30/03/2022

Março          621.550,75            87.016,27              87.016,27              2.202,33            89.218,60 10/04/2022 26 e 29/04/2022

Abril          622.368,24            87.130,70              87.130,70              2.202,33            89.333,03 10/05/2022 19, 30 e 31/05/2022

Maio          556.733,86            77.942,74              77.942,74              5.642,95            83.585,69 10/06/2022 30/06/2022

Junho          559.389,15            78.314,48              78.314,48              5.813,35            84.127,83 10/07/2022 29/07/2022

Julho          654.593,94            91.643,15              91.643,15              5.869,82            97.512,97 10/08/2022 30/08, 02 e 06/09/2022

Agosto          591.772,16            82.848,11              82.848,11              5.643,94            88.492,05 10/09/2022 28/09 e 04/10/2022

Setembro          592.892,07            83.004,89              83.004,89              5.643,94            88.648,83 10/10/2022 28/10, 10 e 17/11/2022

Outubro          590.170,57            82.623,88              82.623,88              2.089,39            84.713,27 10/11/2022 09/12/22 e 10/01/2023

Novembro          589.799,57            82.571,94              82.571,94              2.089,39            84.661,33 10/12/2022 10/02 e 14/03/2023

Dezembro          595.330,49            83.346,27              83.346,27              1.656,02            85.002,29 10/01/2023 30/12/22,10/01 e 14/03/23

13º Salário          579.494,70            81.129,26              81.129,26            81.129,26 20/12/2022 09 e 21/12/2022

TOTAL      7.562.461,49      1.058.741,22         1.058.741,22            43.032,24      1.101.773,46                     -   

 CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADOS                                                

Em R$

BASE DE CÁLCULO DEVIDA CONTABILIZADA BENEFÍCIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE 

RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO 

(5)

DATA DO REPASSE (6)

ANEXO XI-B

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 189, de 14 de dezembro de  2022
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro                         505.919,37                 134.927,78                      134.927,78                        134.927,78 10/02/2022 26/01, 02 e 25/02/2022

Fevereiro                         502.446,62                 134.001,57                      134.001,57                        134.001,57 10/03/2022 28,29 e 30/03/2022

Março                         621.550,75                 165.766,70                      165.766,70                        165.766,70 10/04/2022 26 e 29/04/2022

Abril                         622.368,24                 165.984,73                      165.984,73                        165.984,73 10/05/2022 19, 30 e 31/05/2022

Maio                         556.733,86                 148.480,91                      148.480,91                        148.480,91 10/06/2022 30/06/2022

Junho                         559.389,15                 149.189,08                      149.189,08                        149.189,08 10/07/2022 29/07/2022

Julho                         654.593,94                 174.580,20                      174.580,20                        174.580,20 10/08/2022 30/08, 02 e 06/09/2022

Agosto                         591.772,16                 157.825,63                      157.825,63                        157.825,63 10/09/2022 28/09 e 04/10/2022

Setembro                         592.892,07                 158.124,31                      158.124,31                        158.124,31 10/10/2022 28/10, 10 e 17/11/2022

Outubro                         590.170,57                 157.398,49                      157.398,49                        157.398,49 10/11/2022 09/12/22 e 10/01/2023

Novembro                         589.799,57                 157.299,54                      157.299,54                        157.299,54 10/12/2022 10/02 e 14/03/2023

Dezembro                         595.330,49                 158.774,64                      158.774,64                        158.774,64 10/01/2023 30/12/22,10/01 e 14/03/23

13º Salário                         579.494,70                 154.551,23                      154.551,23                        154.551,23 20/12/2022 09 e 21/12/2022

TOTAL                     7.562.461,49              2.016.904,81                  2.016.904,81                    2.016.904,81                           -   

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADOS                                                      

Em R$

BASE DE CÁLCULO RETIDA (2) CONTABILIZADA RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE (6)

ANEXO XI C

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 189, de 14 de dezembro de  2022
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